
__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 67 
del 05/02/2019 

Lliquidazione contributo a favore delle famiglie con figli inseriti presso l’asilo nido 
"Colibrì" - periodo settembre/dicembre 2018. 

 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno cinque, del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
- con provvedimento sindacale n. 8 in data 28 maggio 2014 la sottoscritta è stata nominata responsabile 

dei servizi dell’area amministrativa, servizi generali, culturali, educativi, di vigilanza e delle attività pro-
duttive; 

- con deliberazione consiliare n. 38 in data 21 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di previsione 
2019/2020/2021 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 118/2011; 

 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 111 in data 27 settembre 2018 con la quale venne deciso di erogare, 
per l’anno educativo 2018/2019 un contributo economico alle famiglie residenti con figli frequentanti 
l’asilo nido “Colibrì” nella seguente misura: 

 € 150,00 mensili sulla retta di frequenza a tempo pieno (€ 449,00) 

 € 45,00 mensili sulla retta di frequenza part-time con pranzo (€ 360,00) 
 

.............. da erogarsi a fronte dell’effettuata verifica della frequenza e della regolarità del pagamento in ba-
se ai report trasmessi mensilmente dall’ente gestore del servizio (Consorzio Coesa – Cooperativa  Il Volo 
dell’Aquilone); 
 
Visti i report mensili, prodotti dalla ditta in parola, dai quali si evince la frequenza e l’importo pagato dalle 
famiglie dei bimbi frequentanti l’asilo nido “Colibrì” e residenti nel Comune di Perosa Argentina relativa-
mente al periodo settembre/dicembre 2018; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 731 in data 28 dicembre 2018 con la quale venne assunto 
l’impegno di spesa n. 744/18 di € 7.660,00 alla Missione 12, Programma 01, Titolo 1, capitolo Peg 1564 del 
bilancio 2018-2019-2020, per far fronte al pagamento del contributo di cui trattasi, relativamente all’anno 
2018; 
 
Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 
 
Visti: 
­ lo statuto comunale; 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 
 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

­ il regolamento comunale di contabilità; 
­ il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 
 

DETERMINA 
 
 
- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 
- di liquidare agli aventi diritto di cui all’allegato elenco le somme spettanti segnate a fianco di ciascun 

nominativo, ammontanti complessivamente ad € 4.980,00, quale contributo economico sulla retta pa-
gata per la frequenza del proprio figlio/a all’asilo nido “Colibrì” nel periodo settembre/dicembre 2018; 

 
- di imputare la predetta somma alla Missione 12 Programma 01 Titolo 1 Capitolo 1564 voce “Concorso 

spesa rette asilo nido” del bilancio 2019/2020/2021, annualità 2019, gestione residui (impegno n. 
744/18). 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è la Sig.ra BARRAL Luisa e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0121) 
- 81218/82000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BARRAL Luisa 

Firmato in originale 

 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BARRAL Luisa 

Firmato in originale 

 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs.18/8/2000 n. 267, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed attesta l’effettuato controllo di cui 
all’articolo 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Luca BENEDETTO 

Firmato in originale 

 
 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 

 
 

N. 137 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito del Comune 
per quindici giorni consecutivi dal  6 febbraio 2019. 

 
 

Perosa Argentina,  6 febbraio 2019 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
BARRAL Luisa 

Firmato in originale 

 


